tal

Decreto nº 483/2007 de 02/08/2007.

                         Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

                         O Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária  nº 266/2006 de 15/12/2006.

                                            Decreta:

                                          Artigo 1º  - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de
R$ 304.301,60 (trezentos e quatro mil trezentos e um reais e sessenta centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

Suplementação

01.000.00.000.0000.0.000.
CÂMARA MUNICIPAL

01.100.00.000.0000.0.000.
CÂMARA MUNICIPAL

01.100.01.031.0001.2.001.
MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

06-
3.3.90.14.00.00
01001
DIARIAS – PESSOAL CIVIL
30.000,00

06.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

06.100.00.000.0000.0.000.
ADMINISTRAÇÃO GERAL

06.100.04.122.0004.2.006.
MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

24-
3.1.90.11.00.00
01000
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
15.000,00

06.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

06.100.00.000.0000.0.000.
ADMINISTRAÇÃO GERAL

06.100.04.122.0004.2.006.
MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

25-
3.1.90.13.00.00
01000
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
3.000,00

08.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

08.100.00.000.0000.0.000.
SAÚDE PÚBLICA

08.100.10.301.0005.2.012.
MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA

49-
3.1.90.11.00.00
01303
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
100.000,00

08.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

08.100.00.000.0000.0.000.
SAÚDE PÚBLICA

08.100.10.301.0005.2.012.
MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA

51-
3.1.90.13.00.00
01303
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
30.000,00

08.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

08.100.00.000.0000.0.000.
SAÚDE PÚBLICA

08.100.10.301.0005.2.012.
MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA

52-
3.3.90.30.00.00
01000
MATERIAL DE CONSUMO
83.000,00

08.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

08.100.00.000.0000.0.000.
SAÚDE PÚBLICA

08.100.10.301.0005.2.012.
MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA

57-
3.3.90.36.00.00
01303
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
16.899,39

              08.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

             08.200.00.000.0000.0.000.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

                08.200.10.302.0005.2.019.
MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE SAÚDE - RECURSO DO SUS

91-
3.3.90.30.00.00
31312
MATERIAL DE CONSUMO
131,60

09.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA AÇÃO SOCIAL

09.200.00.000.0000.0.000.
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

09.200.08.243.0006.2.024.
MANUTENÇÃO DO FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

140-
3.3.90.39.00.00
31721
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
70,00

10.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

10.100.00.000.0000.0.000.
EDUCAÇÃO GERAL

10.100.12.361.0007.2.029.
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

169-
3.3.90.30.00.00
31118
MATERIAL DE CONSUMO
2.100,00

10.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

10.100.00.000.0000.0.000.
EDUCAÇÃO GERAL

10.100.12.365.0007.2.025.
MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL

195-
3.1.90.13.00.00
01000
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
3.100,61

11.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS

11.100.00.000.0000.0.000.
PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

11.100.15.451.0010.2.042.
MANUTENÇÃO DO PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

231-
3.3.90.30.00.00
01000
MATERIAL DE CONSUMO
21.000,00

Total Suplementação:
304.301,60
                                         Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias de acordo com o Artigo 43 § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Conforme discriminação abaixo:

Redução

01.000.00.000.0000.0.000.
CÂMARA MUNICIPAL

01.100.00.000.0000.0.000.
CÂMARA MUNICIPAL

01.100.01.031.0001.1.001.
AMPLIAÇÃO E  REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL
01
-4.4.90.51.00.00
01001
OBRAS E INSTALAÇÕES
5.000,00
 01.000.00.000.0000.0.000.
CÂMARA MUNICIPAL

01.100.00.000.0000.0.000.
CÂMARA MUNICIPAL

01.100.01.031.0001.1.002.
REEQUIPAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL
02
-4.4.90.51.00.00
01001
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
10.000,00

01.000.00.000.0000.0.000.
CÂMARA MUNICIPAL

01.100.00.000.0000.0.000.
CÂMARA MUNICIPAL

01.100.01.031.0001.2.001.
MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL
04-
3.1.90.11.00.00
01001
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS
15.000,00

03.000.00.000.0000.0.000.
COORDENADORIA GERAL DO GOVERNO

03.100.00.000.0000.0.000.
GABINETE DO COORDENADOR

03.100.04.122.0002.2.003.
MANUTENÇÃO DA COORDENAÇÃO GERAL

7-
3.3.90.36.00.00
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
7.000,00

08.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

08.100.00.000.0000.0.000.
SAÚDE PÚBLICA

08.100.10.301.0005.1.006.
REEQUIPAMENTO DA SECRETARIA DA SAÚDE

44-
4.4.90.52.00.00
01303
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
2.000,00

08.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

08.100.00.000.0000.0.000.
SAÚDE PÚBLICA

08.100.10.301.0005.2.012.
MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA

56-
3.3.90.36.00.00
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
3.000,00

08.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

08.200.00.000.0000.0.000.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

08.200.10.302.0005.2.019.
MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE SAÚDE - RECURSO DO SUS

97-
3.3.90.36.00.00
31312
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
131,60

13.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

13.100.00.000.0000.0.000.
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

13.100.11.334.0013.2.048.
CONVENIO COM ENTIDADE (MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE

EMPREGO E RENDA)

262-
3.3.50.41.00.00
01000
CONTRIBUIÇÕES
146.000,00

13.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

13.100.00.000.0000.0.000.
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

13.100.22.662.0012.1.031.
AQUISIÇÃO DE IMÓVEL

263-
4.4.90.61.00.00
01000
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
5.000,00

13.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

13.100.00.000.0000.0.000.
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

13.100.22.662.0013.2.046.
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

267-
3.1.90.11.00.00
01000
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
26.170,00

13.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

13.100.00.000.0000.0.000.
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

13.100.22.662.0013.2.046.
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

268-
3.1.90.13.00.00
01000
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
20.000,00

13.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

13.100.00.000.0000.0.000.
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

13.100.22.662.0013.2.046.
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

269-
3.3.90.30.00.00
01000
MATERIAL DE CONSUMO
45.000,00

13.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

13.100.00.000.0000.0.000.
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

13.100.22.662.0013.2.046.
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

270-
3.3.90.36.00.00
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
5.000,00

13.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

13.100.00.000.0000.0.000.
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

13.100.22.662.0013.2.046.
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

271-
3.3.90.39.00.00
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
5.000,00

13.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

13.100.00.000.0000.0.000.
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

13.100.23.691.0012.2.047.
CONTRIBUIÇÃO ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS

272
-
3.3.50.41.00.00
01000
CONTRIBUIÇÕES
10.000,00

Total Redução:
304.301,60
Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                                               PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário – PR, 02 de agosto de 2007.

Reinaldo Krachinski

   Prefeito Municipal